
 

ГЛАВА 

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 
 

УКАЗ 
 

г. Якутск 

 

 

 

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН  

ИЛ ДАРХАНА 

 

ЫЙААХ 
 

Дьокуускай к. 

 

 

 

 

 

Об объявлении 2015 года в Республике Саха (Якутия)  

Годом предпринимательства  
 
 

В целях повышения уровня и качества жизни населения, обеспечения 

экономического роста Республики Саха (Якутия) путем создания 

благоприятных условий для свободного предпринимательства   

п о с т а н о в л я ю: 

1. Объявить 2015 год в Республике Саха (Якутия) Годом 

предпринимательства. 

2. Объявить Республику Саха (Якутия) пилотной территорией для 

внедрения лучших практик создания благоприятной бизнес-среды. 

3. Правительству Республики Саха (Якутия) (Данчикова Г.И.): 

3.1. До 01 декабря 2014 года принять План мероприятий 

(«дорожную карту») по внедрению модельных решений развития малого и 

среднего предпринимательства и конкуренции на территории Республики 

Саха (Якутия), уделив особое внимание производственной и социальной 

сферам, предпринимательству на селе, индустрии гостеприимства. 

3.2. Обеспечить к 100-летию образования Якутской АССР увеличение 

численности работающих в секторе малого и среднего предпринимательства 

не менее 35 процентов от активно занятого населения в экономике 

республики.  

4. Контроль исполнения настоящего Указа оставляю за собой. 

5. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой 

информации Республики Саха (Якутия). 

 

               Глава  

Республики Саха (Якутия)              Е.БОРИСОВ 
 

г.Якутск 

9 октября 2014 года 

№ 44 

garantf1://26744752.0/

